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Europejskie rolnictwo w obliczu stojących przed nim
wyzwań: kryzys czy szansa na transformację

Hervé Pillaud - 18 lut 2025

"Rok 2024 pozostanie rokiem kluczowym dla europejskiego rolnictwa stojącego w obliczu

poważnych kryzysów klimatycznych, gospodarczych i geopolitycznych. Nowa Komisja

Europejska demonstruje chęć przeprowadzenia ambitnych przekształceń, balansując

pomiędzy konkurencyjnością (nowa mantra Brukseli), a zrównoważonym rozwojem,

dobrowolnością i realizmem budżetowym". Niniejsze opracowanie analizuje wyzwania

stojące przed Unią Europejską w zakresie rolnictwa, jeśli ma ono utrzymać swoje miejsce na

światowej scenie żywnościowej.
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W obliczu widma 1938 roku

"To raczej przygoda, chwila prawdy dla kontynentu, który po
raz kolejny stanął w obliczu wojny i musi sobie z nią
poradzić, także militarnie". Widmo ekspansjonizmu i
dyktatury wisi nad Europą, konfrontującą się z niestabilnym
stanowiskiem jej historycznego amerykańskiego sojusznika.
Negocjacje w sprawie konfliktu rosyjsko-ukraińskiego nie
mogą się odbyć bez Europejczyków, którzy ostatecznie będą
dyktować ich wynik.  Więcej

■ Wybory :

Konstantinos Tasoulas wybrany
prezydentem

12 lutego, w czwartej i ostatniej turze głosowania, grecki
parlament wybrał na prezydenta Grecji Konstantinosa
Tasulasa, popieranego przez rządzącą partię Nowa
Demokracja. Otrzymał 160 głosów (wymagane minimum
wynosiło 151). W połowie marca były przewodniczący Wuli
(greckiego parlamentu) zastąpi Ekateríni Sakellaropulu -
pierwszą kobietę wybraną na głowę państwa.  Więcej

■ Komisja :

Konstytutywne posiedzenie Europejskiej
Rady ds. Usług Medialnych

10 lutego odbyło się inauguracyjne posiedzenie Europejskiej
Rady ds. Usług Medialnych. Rada jest niezależnym organem
doradczym i będzie promować wdrażanie dyrektywy o
audiowizualnych usługach medialnych. Zastępuje i
kontynuuje prace Europejskiej Grupy Regulatorów
Audiowizualnych Usług Medialnych. Rolą nowej Rady będzie
wydawanie opinii na temat krajowych środków dotyczących
tego sektora oraz wspólnych środków dotyczących
wewnętrznego rynku usług medialnych. Carlos Aguilar
Paredesas został wybrany na przewodniczącego, a Amma
Asante na wiceprzewodniczącą tego organu.  Więcej
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Przyznanie stypendiów postdoktoranckich
Marii Skłodowskiej-Curie

11 lutego Komisja Europejska ujawniła wyniki ostatnich
wniosków o stypendia postdoktoranckie Marii Skłodowskiej-
Curie na 2024 rok. Stypendia opiewają łącznie na 417 mln
euro w ramach programu Horyzont Europa, unijnego
programu na rzecz badań. Fundusze te pozwolą wesprzeć
1696 badaczy po doktoracie w rozwijaniu ich projektów,
zwłaszcza w obszarze nauk społecznych (23% projektów),
nauk o życiu (21%) oraz nauk z zakresu informacji i inżynierii
(15,63%). Kolejne zaproszenie do składania wniosków
będzie miało miejsce 8 maja 2025 roku.  Więcej

Prezentacja programu prac na 2025 rok

11 lutego Komisja Europejska przyjęła program prac na
2025 rok. Deklarowaną ambicją jest zwiększenie
konkurencyjności, bezpieczeństwa i odporności
gospodarczej Unii. Poinformowano również o chęci
zmniejszenia obciążeń administracyjnych i uproszczenia
przepisów UE poprzez dyrektywę Omnibus. Wspomniano
też o wdrożeniu nowego kompasu konkurencyjności, a
także o prezentacji nowych wieloletnich ram
finansowych.  Więcej

Uruchomienie inicjatywy InvestAI

Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen
wzięła udział w AI Action Summit w Paryżu. 11 lutego
ogłosiła rozpoczęcie inicjatywy mającej na celu masowe
inwestycje w sztuczną inteligencję. Opiewa ona na prawie
200 miliardów euro, w tym 20 mld przeznaczonych na
gigafabryki sztucznej inteligencji. Fabryki te specjalizują się
w szkoleniu dużych, złożonych modeli sztucznej
inteligencji.  Więcej

■ Parlament :

Roczny raport EBC

Przy okazji rocznego raportu Europejskiego Banku
Centralnego za 2024 rok, europosłowie przyjęli zalecenia dla
EBC. 11 lutego wezwali tę instytucję do większego
zaangażowania w celu ograniczenia inflacji oraz do oceny
wpływu wojny i konfliktów na stabilność cen.  Więcej
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Odnowienie porozumienia o współpracy
naukowej i technologicznej z Ukrainą

11 lutego europosłowie odnowili Umowę w sprawie
współpracy naukowej i technologicznej między Wspólnotą
Europejską a Ukrainą. Umowa ma zachęcać, rozwijać i
ułatwiać działania w sektorze nauki i technologii będące
przedmiotem wspólnego zainteresowania obu stron.
Umożliwia ona między innymi udział ukraińskich podmiotów
w unijnych projektach naukowych i technologicznych, a
także wymianę informacji na temat praktyk naukowych i
prawodawstwa.  Więcej

VAT w erze cyfrowej

12 lutego Parlament Europejski wyraził zgodę na
aktualizację przepisów dotyczących podatku VAT w celu
dostosowania ich do ery cyfrowej. Do 2030 roku VAT będzie
miał również zastosowanie do usług świadczonych za
pośrednictwem platform internetowych. Aktualizacja ta
pozwoli zakończyć nieuczciwą konkurencję w stosunku do
podobnych produktów dostarczanych w tradycyjny sposób,
a także zwalczać oszustwa związane z podatkiem
VAT.  Więcej - Więcej

Kolejne pogorszenie sytuacji politycznej w
Gruzji

13 lutego eurodeputowani przyjęli rezolucję potwierdzającą,
że samozwańcze władze Gruzińskiego Marzenia w Gruzji nie
mają legitymacji, i uważają Salome Zurabiszwili za
prawowitą prezydent kraju. Wzywają wspólnotę
międzynarodową, by przyłączyła się do bojkotu gruzińskich
przywódców.  Więcej

■ Dyplomacja :
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Międzynarodowa konferencja w sprawie
Syrii

13 lutego odbyła się Paryska Konferencja w sprawie Syrii z
udziałem prezydenta Francji Emmanuela Macrona,
francuskiego ministra spraw zagranicznych Jean-Noëla
Barrota, jego syryjskiego odpowiednika Asaada Hassana al-
Szibaniego, delegacji z państw sąsiadujących z Syrią, Stanów
Zjednoczonych, Ligi Państw Arabskich, Unii Europejskiej i
Organizacji Narodów Zjednoczonych. Uczestnicy podpisali
wspólną deklarację dotyczącą uznania i wspierania
syryjskiego rządu tymczasowego, koordynacji pomocy
humanitarnej i uznania znaczenie dziedzictwa kulturowego
Syrii dla rozwoju tego kraju.  Więcej

Posiedzenie na temat Ukrainy w Paryżu

12 lutego francuski minister spraw zagranicznych Jean-Noël
Barrot gościł swoich odpowiedników z Niemiec, Polski,
Hiszpanii i Włoch na tzw. rozmowach Weimar+. Dołączyli do
nich ministrowie Zjednoczonego Królestwa i Ukrainy David
Lammy i Andrij Sybiha. W rozmowach wzięła również udział
Wysoka Przedstawicielka Kaja Kallas i unijny komisarz ds.
obrony Andrius Kubilius. Europejscy ministrowie ostrzegli,
że przyszłość Ukrainy musi się rozstrzygać z udziałem
Europy i Kijowa.  Więcej - Więcej

Posiedzenie europejskich przywódców z
kanadyjskim premierem

12 lutego premier Kanady Justin Trudeau spotkał się w
Brukseli z przewodniczącym Rady Europejskiej António
Costą i przewodniczącą Komisji Europejskiej Ursulą von der
Leyen. Podkreślili silne więzi łączące Kanadę i Unię
Europejską, zwłaszcza poprzez umowę o partnerstwie
strategicznym i Kompleksową Umowę Gospodarczo-
Handlową (CETA). W związku ze zbliżającą się 3. rocznicą
pełnej inwazji Rosji na Ukrainę, przywódcy odnowili swoje
niezachwiane poparcie dla Kijowa.  Więcej
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Przedłużenie misji ASPIDES na Morzu
Czerwonym

14 lutego Rada Unii Europejskiej podjęła decyzję o
przedłużeniu mandatu operacji bezpieczeństwa morskiego
ASPIDES, której celem jest zagwarantowanie swobody
żeglugi w świetle kryzysu na Morzu Czerwonym.
Przedłużenie to potrwa do 28 lutego 2026 roku i będzie
kosztować około 17 mln euro za cały ten okres. Operacja ma
gromadzić informacje na temat handlu bronią i flot widmo,
by dzielić się nimi z sojusznikami.  Więcej

■ Niemcy :

Sondaże na tydzień przed niemieckimi
wyborami federalnymi

Na tydzień przed niemieckimi wyborami federalnymi,
zaplanowanymi na 23 lutego, partia CDU/CSU prowadzi z
30% głosów. AfD może znacząco zyskać i zdobyć prawie 21%
głosów, zdecydowanie wyprzedzając SPD (jej szacowane
poparcie to 15% głosów) oraz Zielonych (13%). Należy
zauważyć, że partia liberalna FDP z 4% nie będzie
reprezentowana w Bundestagu.  Więcej

Przedłużenie o 6 miesięcy tymczasowych
kontroli na granicach

12 lutego kanclerz Niemiec Olaf Scholz ogłosił
sześciomiesięczne przedłużenie tymczasowych kontroli
granicznych wprowadzonych we wrześniu w imię
bezpieczeństwa wewnętrznego i walki z nielegalną imigracją.
Stwierdził, że środki te, które stanowią odstępstwo od
zasady swobodnego przemieszczania się w strefie
Schengen, były skuteczne w ograniczaniu nielegalnej
migracji. Niemiecki rząd powiadomił o tym przedłużeniu
Komisję Europejską. We wrześniu ubiegłego roku Komisja
przypomniała o wyjątkowym charakterze tych kontroli i
potrzebie ich proporcjonalności.  Więcej
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Monachijska Konferencja Bezpieczeństwa

Od 14 do 16 lutego odbywała się Monachijska Konferencja
Bezpieczeństwa. Tegoroczną edycję naznaczyło kilka
wystąpień związanych ze wznowionym dialogiem między
Waszyngtonem a Moskwą w sprawie wojny w Ukrainie.
Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen
zasugerowała uruchomienie klauzuli nadzwyczajnej, która
zwolniłaby wydatki na obronność z unijnych limitów deficytu
budżetowego. Wiceprezydent USA J.D. Vance wygłosił
przemówienie atakujące Europę, a prezydent Ukrainy
Wołodymyr Zełenski wezwał swoich partnerów do
stworzenia europejskiej armii.  Więcej - Więcej

■ Austria :

Porażka negocjacji między FPÖ i ÖVP w
sprawie koalicji rządowej

Herbert Kickl, lider skrajnie prawicowej partii FPÖ,
poinformował 12 lutego prezydenta Alexandra van der
Bellena o zerwaniu negocjacji z ÖVP. Negocjacje rozpoczęły
się 6 stycznia, po historycznym zwycięstwie FPÖ w wyborach
parlamentarnych 29 września (otrzymało 29% głosów).
Niepowodzenie tych negocjacji może doprowadzić do
nowych wyborów, chyba że wznowiony zostanie dialog
między innymi ugrupowaniami politycznymi.  Więcej - Więcej

■ Hiszpania :

Sytuacja we wschodniej części regionu
śródziemnomorskiego

10 lutego, po przyjęciu przez króla Hiszpanii Felipe VI,
europejska komisarz ds. regionu Morza Śródziemnego
Dubravka Šuica spotkała się z hiszpańskim ministrem spraw
zagranicznych, Unii Europejskiej i współpracy José
Manuelem Albaresem. W trakcie tej rozmowy powtórzyli, że
pokój i stabilność na Bliskim Wschodzie należą do zakresu
europejskiej polityki w regionie Morza Śródziemnego. José
Manuel Albares potwierdził również gotowość Hiszpanii do
przyczyniania się do wzmocnienia polityki
śródziemnomorskiej UE.  Więcej - Więcej

■ Francja :
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Międzynarodowy Salon Rolnictwa

Międzynarodowy Salon Rolnictwa to w świecie rolnictwa
wydarzenie, którego nie można przegapić. Odbędzie się w
Paryżu od 22 lutego do 2 marca. Hasłem 61. edycji jest
"Rolnictwo, ta duma Francji!". Tegoroczne targi mają na celu
podkreślenie kluczowej roli, jaką rolnicy odgrywają w
zapewnieniu suwerenności żywnościowej i wyżywieniu
ludności.  Więcej

Spotkanie z premierem Indii

W dniach 10-12 lutego premier Indii Narendra Modi
przebywał we Francji z oficjalną wizytą, podczas której
spotkał się z prezydentem Emmanuelem Macronem.
Korzystając z okazji, dwaj przywódcy podpisali wspólną
deklarację, która ma wzmocnić partnerstwo na rzecz
bezpieczeństwa i suwerenności w ramach historycznej
współpracy obronnej między dwoma krajami oraz
potwierdzić zobowiązania w kwestiach ekologicznych i
gospodarczych. Jednocześnie dokument wzywa do
przebudowy multilateralizmu w celu zachowania
sprawiedliwego i pokojowego porządku światowego.
Ponadto 12 lutego Emmanuel Macron i Narendra Modi
zainaugurowali indyjski konsulat generalny w Marsylii, żeby
skonsolidować więzi kulturowe między Francją a
Indiami.  Więcej

Paryski szczyt na temat AI

11 lutego zakończył się paryski szczyt poświęcony sztucznej
inteligencji (AI). Z tej okazji prawie 60 krajów i organizacji, w
tym Chiny, Indie i Unia Europejska, podpisało porozumienie
(odrzucone przez Stany Zjednoczone i Zjednoczone
Królestwo) na rzecz inkluzywnej i zrównoważonej sztucznej
inteligencji, podkreślając znaczenie dostępności AI i
wielostronnego dialogu na jej temat. Ratyfikowano również
szereg porozumień, takich jak Karta z Paryża na rzecz
sztucznej inteligencji w interesie publicznym, mająca na celu
promowanie otwartości i przejrzystości zrównoważonej
sztucznej inteligencji, oraz Deklaracja z Paryża w sprawie
utrzymania ludzkiej kontroli w systemach uzbrojenia
wykorzystujących sztuczną inteligencję, by zagwarantować
stosowania prawa humanitarnego.  Więcej

■ Włochy :

https://www.salon-agriculture.com/en
https://www.salon-agriculture.com/en
https://www.pmindia.gov.in/en/news_updates/pm-holds-bilateral-talks-with-president-of-france-february-12-2025/?comment=disable
https://www.pmindia.gov.in/en/news_updates/pm-holds-bilateral-talks-with-president-of-france-february-12-2025/?comment=disable
https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/rozmowy-o-przyszlosci-ai-na-ai-action-summit-w-paryzu
https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/rozmowy-o-przyszlosci-ai-na-ai-action-summit-w-paryzu


Włosko-austriackie spotkanie i posiedzenie
na temat Bałkanów

10 lutego, po spotkaniu z przewodniczącą włoskiej Rady
Giorgią Meloni, by wzmocnić stosunki dwustronne między
Austrią a Włochami, Alexander Schallenberg (pełniący
obowiązki kanclerza Austrii) wziął udział w Rzymie w
spotkaniu ministrów na temat Bałkanów Zachodnich. W
kontekście zwiększonego napięcia geopolitycznego
uczestnicy zgodzili się wzmocnić strategiczną współpracę
między Unią Europejską a Bałkanami w różnych obszarach,
takich jak walka z przestępczością zorganizowaną oraz
zagrożenia hybrydowe i cybernetyczne, przy jednoczesnym
priorytetowym traktowaniu procesu integracji europejskiej
w tym regionie.  Więcej - Więcej

■ Polska :

Rząd kreśli plan masowych inwestycji na
kwotę 650 mld złotych

10 lutego polski premier Donald Tusk ogłosił tegoroczny
plan inwestycji na kwotę 650 mld złotych, który ma
wzmocnić bezpieczeństwo Polski w kontekście wojny w
Ukrainie, a także ożywić wzrost. Szef rządu potwierdził
również, że ambicją Polski jest przegonienie zachodnich
gospodarek UE i zobowiązał się do przyciągania inwestycji
zagranicznych.  Więcej - Więcej

■ Rumunia :

Dymisja prezydenta Klausa Iohannisa

10 lutego prezydent Rumunii Klaus Iohannis ogłosił swoją
dymisję. Przekazał ją przewodniczącym Senatu i Izby
Deputowanych, aby uniknąć debaty nad wnioskiem o jego
zawieszenie, początkowo zaplanowanej na 11 lutego.
Zrezygnował po tym, jak kilku deputowanych z
proeuropejskiej partii USR podpisało wniosek o jego
zawieszenie. Od 12 lutego przez 90 dni tymczasowo funkcję
prezydenta pełni przewodniczący Senatu i tymczasowy lider
Partii Narodowo-Liberalnej Ilie Bolojan. Nowe wybory
zaplanowano na 4 i 18 maja.  Więcej - Więcej

■ Armenia :

https://europeannewsroom.com/pl/przyjaciele-balkanow-zachodnich-na-rzecz-przyspieszenia-integracji-regionalnej-z-ue/
https://europeannewsroom.com/pl/przyjaciele-balkanow-zachodnich-na-rzecz-przyspieszenia-integracji-regionalnej-z-ue/
https://europeannewsroom.com/pl/przyjaciele-balkanow-zachodnich-na-rzecz-przyspieszenia-integracji-regionalnej-z-ue/
https://www.governo.it/en/articolo/meeting-federal-chancellor-republic-austria/27643
https://www.gov.pl/web/premier/polska-rok-przelomu--premier-przedstawil-plan-gospodarczy-na-2025-rok
https://www.gov.pl/web/premier/polska-rok-przelomu--premier-przedstawil-plan-gospodarczy-na-2025-rok
https://www.gov.pl/web/premier/polska-rok-przelomu--premier-przedstawil-plan-gospodarczy-na-2025-rok
https://www.rp.pl/biznes/art41791391-rekordowe-inwestycje-rzadu-nowe-cla-trumpa-i-historyczny-wzrost-wig
https://tvn24.pl/swiat/rumunia-prezydent-klaus-iohannis-zrezygnowal-ze-stanowiska-st8299543
https://tvn24.pl/swiat/rumunia-prezydent-klaus-iohannis-zrezygnowal-ze-stanowiska-st8299543
https://www.presidency.ro/ro/media/declaratia-de-presa-sustinuta-de-presedintele-romaniei-klaus-iohannis1739190472


Parlament przyjmuje ustawę o akcesji do
Unii Europejskiej

12 lutego armeński parlament przyjął w pierwszym czytaniu
projekt ustawy mającej na celu rozpoczęcie negocjacji w
sprawie akcesji kraju do Unii Europejskiej. To ilustruje
pragnienie Armenii (której tradycyjnym sojusznikiem była
Rosja), by zbliżyć się do Zachodu. Ustawa została przyjęta 63
głosami do 7 i teraz przejdzie do drugiego czytania. Projekt
został przedłożony deputowanym przez rząd premiera
Nikola Paszyniana 9 stycznia.  Więcej - Więcej

■ Mołdawia :

Sekretarz generalny Rady Europy w
Kiszyniowie

12 lutego sekretarz generalny Rady Europy Alain Berset
złożył swoją pierwszą oficjalną wizytę w Mołdawii, by
potwierdzić zaangażowanie Rady we wzmacnianie
współpracy z tym krajem. Podczas wizyty zainicjował plan
działania na lata 2025-2028, mający na celu wspieranie
reform, które są niezbędne do przystąpienia Mołdawii do
UE. Plan z budżetem w wysokości 30 mln euro obejmuje
takie obszary jak wymiar sprawiedliwości, wolność mediów i
walka z dezinformacją. Prezydent Mołdawii Maia Sandu
podkreśliła znaczenie tego wsparcia w obliczu hybrydowych
zagrożeń dla demokracji w tym kraju.  Więcej

■ Ukraina :

Pomoc EBI na kwotę 1 mld euro na ukraiński
rozwój

10 lutego prezes Europejskiego Banku Inwestycyjnego Nadia
Calvino odwiedziła Kijów, gdzie spotkała się z ukraińskim
prezydentem Wołodymyrem Zełenskim. Powtórzyła, że
Ukraina jest jej absolutnym priorytetem, i ogłosiła zawarcie
porozumień w sprawie uruchomienia inwestycji o wartości 1
mld euro na odbudowę i rozwój tego kraju, zarówno w
sektorze publicznym, jak i prywatnym. Priorytetowymi
obszarami są edukacja, opieka zdrowotna i zaopatrzenie w
czystą wodę.  Więcej - Więcej

https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/armenia-przyjmuje-ustawe-o-akcesji-do-ue/9ddjr8n
https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/armenia-przyjmuje-ustawe-o-akcesji-do-ue/9ddjr8n
https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/armenia-przyjmuje-ustawe-o-akcesji-do-ue/9ddjr8n
http://www.parliament.am/news.php?cat_id=2&NewsID=21730&year=2025&month=02&day=12&lang=eng
https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/279994619?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/279994619?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/279994619?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://www.ukrinform.net/rubric-economy/3958496-eib-to-mobilize-up-to-eur1b-in-investments-for-ukraine.html#:~:text=The%20European%20Investment%20Bank%20%28EIB%29%20will%20mobilize%20up,in%20Kyiv%2C%20as%20reported%20by%20a%20Ukrinform%20correspondent.
https://www.ukrinform.net/rubric-economy/3958496-eib-to-mobilize-up-to-eur1b-in-investments-for-ukraine.html#:~:text=The%20European%20Investment%20Bank%20%28EIB%29%20will%20mobilize%20up,in%20Kyiv%2C%20as%20reported%20by%20a%20Ukrinform%20correspondent.
https://www.ukrinform.net/rubric-economy/3958496-eib-to-mobilize-up-to-eur1b-in-investments-for-ukraine.html#:~:text=The%20European%20Investment%20Bank%20%28EIB%29%20will%20mobilize%20up,in%20Kyiv%2C%20as%20reported%20by%20a%20Ukrinform%20correspondent.
https://www.eib.org/en/press/all/2025-073-eib-group-president-calvino-in-kyiv-on-first-official-visit-outside-eu-to-announce-new-major-projects-for-critical-energy-infrastructure-basic-services-for-citizens-and-investment-in-smes-across-ukraine


Posiedzenie europejskich przywódców w
Paryżu na temat bezpieczeństwa

17 lutego w Pałacu Elizejskim w Paryżu odbyło się spotkanie
poświęcone europejskiemu bezpieczeństwu i sytuacji w
Ukrainie. W nieformalnym szczycie wzięli udział szefowie
rządów Niemiec, Zjednoczonego Królestwa, Włoch, Polski,
Hiszpanii, Holandii i Danii, a także przewodniczący Rady
Europejskiej Antonio Costa, przewodnicząca Komisji
Europejskiej Ursula von der Leyen oraz sekretarz generalny
NATO Mark Rutte. W obliczu bezpośredniego dialogu
między Waszyngtonem a Moskwą w sprawie Ukrainy,
europejscy przywódcy wezwali Stany Zjednoczon, by
pozostały zaangażowane w bezpieczeństwo kontynentu.
Pomimo konsensusu w sprawie wzmocnienia zdolności
obronnych, utrzymują się różnice zdań w kwestii wysłania
wojsk, aby zagwarantować trwałość ewentualnego
porozumienia pokojowego.  Więcej

■ Europejski Trybunał Praw Człowieka :

ETPC potępia Rosję na naruszenie wolności
słowa

11 lutego Europejski Trybunał Praw Człowieka (ETPC) potępił
Rosję za naruszenie prawa do wolności słowa zapisanego w
Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. Na początku swojej
inwazji na terytorium Ukrainy Rosja przyjęła przepisy
prawne czyniące przestępstwem jakiekolwiek oświadczenie
lub reportaż zaprzeczający oficjalnej linii, że inwazja na
Ukrainę to "specjalna operacja wojskowa". Trybunał
stwierdził zatem istnienie systemowego i powszechnego
schematu ograniczeń w zakresie informowania o wojnie w
Ukrainie, wskazując na skoordynowane wysiłki mające na
celu uciszenie krytyki, a nie reagowanie na zagrożenie
bezpieczeństwa narodowego.  Więcej

■ NATO :

Posiedzenie ministrów obrony NATO

13 lutego ministrowie obrony Sojuszu
Północnoatlantyckiego spotkali się na swoim pierwszym
szczycie z udziałem Pete'a Hegsetha, nowego sekretarza
obrony USA. Do ministrów dołączył ich ukraiński
odpowiednik Rustem Umerow oraz Wysoka
Przedstawicielka UE Kaja Kallas w ramach posiedzenia Rady
NATO-Ukraina. Sojusz zobowiązał się w zeszłym roku do
przekazania Ukrainie 40 mld euro, jednak dostarczona
pomoc przekroczyła oczekiwania - przekazano ponad 50
mld euro. Na marginesie spotkania ministrów, organizacja
uruchomiła dwie nowe wielonarodowe inicjatywy w celu
dalszej poprawy ochrony swojej przestrzeni
powietrznej.  Więcej - Więcej

https://www.gov.pl/web/premier/premier-po-spotkaniu-w-paryzu-czas-na-duzo-wieksza-zdolnosc-europy-do-samoobrony
https://www.gov.pl/web/premier/premier-po-spotkaniu-w-paryzu-czas-na-duzo-wieksza-zdolnosc-europy-do-samoobrony
https://www.gov.pl/web/premier/premier-po-spotkaniu-w-paryzu-czas-na-duzo-wieksza-zdolnosc-europy-do-samoobrony
https://www.pap.pl/aktualnosci/europejski-trybunal-praw-czlowieka-stanal-po-stronie-skazanych-w-rosji-za-fake-newsy-1
https://www.pap.pl/aktualnosci/europejski-trybunal-praw-czlowieka-stanal-po-stronie-skazanych-w-rosji-za-fake-newsy-1
https://www.pap.pl/aktualnosci/europejski-trybunal-praw-czlowieka-stanal-po-stronie-skazanych-w-rosji-za-fake-newsy-1
https://www.nato.int/cps/en/natohq/news_232975.htm?selectedLocale=en
https://www.nato.int/cps/en/natohq/news_232975.htm?selectedLocale=en
https://www.nato.int/cps/en/natohq/news_233087.htm?selectedLocale=en


■ Opracowania/raporty :

Sprawozdanie Komisji na temat równości
płci w sektorze badań

11 lutego Komisja Europejska opublikowała najnowsze
sprawozdanie z serii publikacji "She Figures",
przedstawiające statystyki dotyczące równości płci w
sektorze badań i innowacji od 2003 roku. Pokazuje ono, że
kobiety są rażąco niedoreprezentowane w tej dziedzinie,
zwłaszcza na stanowiskach kierowniczych, co stanowi
zagrożenie dla potencjału innowacyjnego Europy. Różnica ta
pogłębia się nawet w krytycznych branżach, takich jak ICT,
zwiększając niedobory umiejętności, ale także
konkurencyjność tych sektorów.  Więcej

Sprawozdanie Trybunału Obrachunkowego
na temat przyjmowania uchodźców w
Europie

W sprawozdaniu opublikowanym 12 lutego Europejski
Trybunał Obrachunkowy uznał zasadność
natychmiastowych środków przyjętych przez Unię
Europejską w trakcie masowego napływu ludności z Ukrainy,
począwszy od 2022 roku. UE w szczególności dostosowała
zasady swojej polityki spójności (w ramach trzech tak
zwanych rozporządzeń CARE), aby poradzić sobie z
obecnością ukraińskich uchodźców, których na koniec
października 2024 roku było 4,2 miliona. Trybunał
Obrachunkowy uznaje złożoność wdrażania tych funduszy i
uważa, że projekty zostały wybrane skutecznie. Zauważa
jednak niedociągnięcia w monitorowaniu przyznanych
środków i brak konkretnych danych na temat liczby
programów pomocy dla ukraińskich uchodźców, co
uniemożliwia zmierzenie skuteczności CARE.  Więcej - Więcej

■ Eurobarometr :

Badanie na temat wykorzystania AI w
świecie pracy

13 lutego opublikowano wyniki badania Eurobarometru
dotyczące postrzegania sztucznej inteligencji w świecie
pracy. 62% ankietowanych pozytywnie postrzega sztuczną
inteligencję i jest przekonanych, że technologie te będą
miały pozytywny wpływ na ich pracę, gospodarkę i jakość
życia. Co więcej 70% ankietowanych uważa, że AI zwiększy
produktywność. Niemniej jednak 84% z nich opowiada się
za ostrożnym zarządzaniem tymi technologiami w celu
zapewnienia poszanowania prywatności i zagwarantowania
przejrzystości w świecie pracy.  Więcej

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/gender-equality-research-and-innovation-not-progressing-fast-enough-according-new-she-figures-report-2025-02-11_en?etransnolive=1&prefLang=pl&etrans=pl
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/gender-equality-research-and-innovation-not-progressing-fast-enough-according-new-she-figures-report-2025-02-11_en?etransnolive=1&prefLang=pl&etrans=pl
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/gender-equality-research-and-innovation-not-progressing-fast-enough-according-new-she-figures-report-2025-02-11_en?etransnolive=1&prefLang=pl&etrans=pl
https://www.eca.europa.eu/pl/news/news-sr-2025-05
https://www.eca.europa.eu/pl/news/news-sr-2025-05
https://www.eca.europa.eu/pl/news/news-sr-2025-05
https://www.eca.europa.eu/pl/news/news-sr-2025-05
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2025-05/SR-2025-05_PL.pdf
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3222?etrans=pl
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3222?etrans=pl
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3222?etrans=pl


■ Kultura :

Odkrywanie ewolucji Egiptu w Londynie

Do 2 listopada Young V&A w Londynie prezentuje wystawę
"Making Egypt". Wydarzenie zabiera zwiedzających w
podróż od starożytnej przeszłości do współczesności,
badając kreatywność starożytnego Egiptu oraz jego trwały
wpływ na sztukę, design i współczesną kulturę
popularną.  Więcej

"Złota nić" w Paryżu

Do 6 lipca w Muzeum Quai Branly-Jacques Chirac można
oglądać wystawę poświęconą tajemniczemu i
fascynującemu pochodzeniu złota oraz jego mariażowi ze
sztuką włókienniczą. Odkryte prawie 7 000 lat temu złoto
jest najcenniejszym i najszlachetniejszym metalem na
świecie, przedmiotem pożądania oraz symbolem bogactwa i
przepychu. W dialogu łączącym odkrycia naukowe i
perspektywę artystyczną, ekspozycja ukazuje piękno,
różnorodność i bogactwo strojów z rozległego regionu
rozciągającego się od Maghrebu, poprzez kraje Bliskiego
Wschodu, Indie i Chiny po Japonię.  Więcej

Ewolucja opowieści o końcu świata w
Göteborgu

Szwedzkie Muzeum Sztuki w Göteborgu prezentuje do 18
stycznia 2026 roku wystawę "Apokalipsa: od Sądu
Ostatecznego do zagrożenia klimatycznego". Poprzez wybór
rzeźb, obrazów i filmów ekspozycja analizuje pięć wieków
sztuki apokaliptycznej - od przedstawień Sądu Ostatecznego
po współczesne wizje katastrof klimatycznych, wojen i
postępu technologicznego. Prace podkreślają ewolucję
narracji o końcu świata na przestrzeni wieków.  Więcej

https://www.vam.ac.uk/exhibitions/making-egypt
https://www.vam.ac.uk/exhibitions/making-egypt
https://www.quaibranly.fr/en/exhibitions-and-events/at-the-museum/exhibitions/event-details/e/au-fil-de-lor
https://www.quaibranly.fr/en/exhibitions-and-events/at-the-museum/exhibitions/event-details/e/au-fil-de-lor
https://goteborgskonstmuseum.se/en/exhibitions/apocalypse-from-last-judgement-to-climate-threat/
https://goteborgskonstmuseum.se/en/exhibitions/apocalypse-from-last-judgement-to-climate-threat/
https://goteborgskonstmuseum.se/en/exhibitions/apocalypse-from-last-judgement-to-climate-threat/


"Klimt - pigment i piksel" w Wiedniu

Do 7 września w Muzeum Belvedere w Wiedniu można
oglądać wystawę zatytułowaną "Gustav Klimt - pigment i
piksel". Ekspozycja powstała po ostatnich analizach, które
dały nowy wgląd w praktyki i metody pracy tego
malarza.  Więcej

"Luksus, spokój i przyjemność" w Cannes

Do 20 kwietnia w Pałacu Festiwalowym i Kongresowym w
Cannes można oglądać wystawę poświęconą pięknu
śródziemnomorskich krajobrazów. Ekspozycja zanurza
zwiedzających w ponadczasowym uroku, jaki roztacza
region śródziemnomorski - kraina inspiracji dla pokoleń
nowoczesnych i współczesnych artystów (takich jak Monet,
Picasso i Matisse), w której natura i sztuka przeplatają
się.  Więcej

El Greco w Madrycie

Do 15 czerwca Muzeum Prado w Madrycie prezentuje
wystawę poświęconą Domínikosowi Theotokópulosowi,
znanemu jako El Greco - malarzowi greckiego pochodzenia,
który osiadł w Hiszpanii. Większość dzieł namalowanych
przez artystę w latach 1577-1579 dla klasztoru Santo
Domingo el Antiguo w Toledo, w tym słynne "Wniebowzięcie
Marii", jest prezentowana we współpracy z Art Institute of
Chicago.  Więcej

Kalendarz :

18 lutego

Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

23 lutego

Wybory parlamentarne (Niemcy)

24 lutego

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Rada do Spraw Zagranicznych (Bruksela)

https://www.belvedere.at/en/gustav-klimt-pigment-pixel-0
https://www.belvedere.at/en/gustav-klimt-pigment-pixel-0
https://www.palaisdesfestivals.com/offres/exposition-luxe-calme-et-volupte-cannes-fr-5276893/
https://www.palaisdesfestivals.com/offres/exposition-luxe-calme-et-volupte-cannes-fr-5276893/
https://www.museodelprado.es/en/whats-on/exhibition/el-greco-santo-domingo-el-antiguo/88dea54d-5dc6-5f28-00b3-1e20206146a8
https://www.museodelprado.es/en/whats-on/exhibition/el-greco-santo-domingo-el-antiguo/88dea54d-5dc6-5f28-00b3-1e20206146a8


24 lutego

Rada Stowarzyszenia UE-Izrael (Bruksela)
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